Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ВОЛОКОНОВСКИЙ РАЙОН"

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 ноября 2018 г. N 454

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ В 2019 ГОДУ

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации", постановлением Правительства Белгородской области от 19.11.2018 N
416-пп "Об установлении среднего размера родительской платы, за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы дошкольного образования, в Белгородской области в 2019 году"
постановляю:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного
образования, в 2019 году в размере 1600 рублей в месяц.

2. Родительская плата не взимается за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей.

Установить с 1 января 2019 года родительскую плату за присмотр и уход за детьми из семей,
имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в размере 1120 рублей в месяц.

3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района

"Волоконовский район" от 29 декабря 2018 года N 461 "Об установлении размера родительской
платы в 2018 году".

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации района

А.СОТНИКОВ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FC09C0E3666888CA0CDA9E1D90DE9203F9C0D4EBE694D2D857AEB632C2887173B77CB4F04DAEB9522E1F254B174X9oEG
consultantplus://offline/ref=796C97223A490A98267C8FD69F626C6B8F83FCC0AAECD253B47F64C15A47B43E0A62DC2AAF36292E86026E27911809D9XEoDG